2020 年 11月 20日

各  位

会 社 名     株式会社はるやまホールディングス

代表者名 代表取締役社長執行役員 治山 正史

（コード番号 ７４１６ 東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長 一ノ瀬 達也

（ＴＥＬ ０８６－２２６－７１０１）

通期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2020 年11月13日に公表した「2021 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

において、未定としておりました2021 年３月期通期の連結業績予想について、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

連結業績予想

１.2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） － － － － －

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 40,500 △1,900 △1,300 △3,500 △214．44

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（ 2020年 ３ 月 期 ）
50,582 376 639 402 24．70

２.理由

2021年３月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の事業への影響を把握

すること及び将来の予測に関する合理的な算定をすることが困難であったことから未定としており

ましたが、現時点において入手可能な情報に基づいて通期連結業績予想を公表いたします。

 上期は、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、売上高が大きく減少いたしました。下期につき

ましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響が一定程度の広がりを見せる中で、感染対策を

した上で経済社会活動が概ね徐々に回復することを前提に、経費の見直しなどを実施することをもと

に算定しております。

 また、新型コロナウイルス感染拡大の影響などによる売上高の減少を予想しており、それに伴う店

舗に係る減損損失等として20億円程度を見込んでおります。

 なお、新型コロナウイルス感染症の急激な拡大による大規模な経済活動の停滞は想定しておらず、

実際の業績等は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上